
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С.Валгуссы
09 .01 .2025  №  6

О внесении изменений в Постановление № 46 от 20.12.2023 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального казенного 
учреждения «Управление делами Администрации муниципального 
образования Валгусское сельское поселение по выполнению работ и 

оказанию услуг, направленных на содержание и обслуживание 
Администрации муниципального образования Валгусское сельское

поселение на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом, Уставом муниципального образования 
Инзенский район, Администрация муниципального образования «Инзенский 
район» П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление № 46 от 20.12.2023 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального казенного учреждения 
«Управление делами Администрации муниципального образования 
Валгусское сельское поселение по выполнению работ и оказанию услуг, 
направленных на содержание и обслуживание Администрации 
муниципального образования Валгусское сельское поселение на 2024-2026 
годы
1.1 Пункт 8 паспорта программы изложить в следующей редакции: «_______

8. Р есу р сн о е  об есп еч ен и е О б щ и й  о б ъем  ф и н ан си р о ван и я  н а реали зац и ю
м ун и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  с м ун и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  в теч ен и и  2 0 2 4 -2 0 2 6  гг.
р азб и вко й  по  этап ам  и годам со ставл яет  8790 ,76  ты с. руб. в т .ч  по  годам :
р еали зац и и 20 2 4 г.- 2761 ,6  ты с. руб;

20 2 5 г.- 2984 ,5  ты с. руб. 20 2 6 г.- 3044 ,66  ты с. руб.

И сто ч н и к  ф и н ан си р о ван и я  -  б ю д ж ет м у н и ц и п ал ьн о го
об р азо ван и я  В ал гу сско е  сельское  п оселен и е»

»



1.2 Р азд ел  4. П асп о р та  п р о гр ам м ы  и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед акц и и  :
«РАЗДЕЛ 4. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ
Д л я эф ф екти в н о й  р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  п р ед у см о тр ен а

сл ед у ю щ ая си стем а  м ероприятий :

С о д ерж ан и е
м ер о п р и яти я

С рок
и сп ол
нения,

год

О тветствен н ы
й

и сп о л н и тел ь

Ф и н ан со во е  о б есп ечен и е 
програм м ы , ты с .р у б

И сто чн
ик

ф и н ан с
ового

обеспеч
ения

2024г. 2025г. 2026г.
1 .Х озяй ствен н ое  

об есп еч ен и е  и 

со д ерж ан и е в 

тех н и ч еск и  и сп р авн о м  

состо ян и и  зданий , 

и н ы х  п о м ещ ен и й  в 

со о тветстви и  с 

н о р м ам и  сан и тар н о й  и 

п р о ти во п о ж ар н о й  

безоп асн ости , 

осу щ ествл ен и е  сбора  

и вы во за  м усора

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

29,56 31,04 32,60

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие

2 .П р о веден и е  
сво евр ем ен н о й  и 

кач ествен н о й  у б о р ки  

служ ебн ы х  и р аб очи х  

п ом ещ ен и й  

А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  

об разован и я  

В ал гу сско е  сельское  
поселен и е

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

Без
ш ан си р о в

ания

Без
ф и н ан си
р ован и я

Б ез
ф и н ан си
р ован и я

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие

3 .П роведен и е 
сво евр ем ен н о й  и 

кач ествен н о й  уборки , 

о ч и стки  от  сн ега  и 

льда, о зел ен ен и я  

п р и л егаю щ ей  к 

зд ан и ям  терри тори и , 

закр еп л ен н о й  за  
А д м и н и стр ац и ей  

м у н и ц и п ал ьн о го  

об разован и я

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие



В ал гу сско е  сельское  

поселен и е

4 .О б есп ечен и е
тр ан сп о р тн ы м

о б служ и ван и ем

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

Б ез
ф и н ан си
р о ван и я

Без
ф и н ан си
р ован и я

Б ез
ф и н ан си
р ован и я

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие

5 .П роведен и е 
сво евр ем ен н о го  и 

кач ествен н о го  р ем о н та  

авто м о б и л ьн о го  

тран сп орта , 
тех н и ч еск о е  

обслу ж и ван и е  и 

вы п уск  н а  ли н и ю  

тех н и ч еск и  и сп р авн ы х  

тр ан сп о р тн ы х  средств

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

50,2 52,71 55,34

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие

6 .О б есп ечен и е 
авто тр ан сп о р тн ы х  

средств  топ ли вом , 

зап асн ы м и  частям и , 

ины м и

п ри н ад леж н о стям и

20224
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я
В ал гу сско е

сельское
п оселен и е

140,0 144,0 154,35

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е
п оселен

ие

7 .О су щ ествлен и е  
вы п олн ен и я  

тр еб о ван и й  

п роп у скн о го  р еж и м а 

въ езда  авто м о б и л ей  на 

тер р и то р и ю  
А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ьн о го

2 0 2 4 ­
2026

М у н и ц и п ал ьн  
ое казен н ое  
у ч р еж д ен и е  

« У п р авл ен и е  
д елам и  

А д м и н и стр ац  
ии

м у н и ц и п ал ьн
ого

об р азо ван и я

Б ез
ф и н ан си
р о ван и я

Без
ф и н ан си
р ован и я

Б ез
ф и н ан си
р ован и я

Б ю д ж ет
м ун и ц и
п ал ьн о г

о
образов

ания
В ал гу сс

кое
сельско

е



образования 

В алгусское  сельское  
поселение

В алгусское
сельское

п оселение

поселен
ие

8.Разработка , 

составление и веден и е 
основны х до ку м ен то в  

м атериально- 

техн и ческого  

о б есп еч ен и я (п л ан о в , 

расчетов , граф и ков , 

ж урналов и т.д .)

2024-
2026

М ун иципальн  
ое казен н ое  
у чреж ден и е 

«У п равлен и е 
делам и  

А д м и н и страц  
ии

м униципальн
ого

образован и я
В алгусское

сельское
п оселен и е

Без
ф инанси
рован и я

Без
ф и н ан си
рован и я

Без
ф инанси
рования

Б ю дж ет
м уници
п ал ьн о г

о
образов

ания
В алгусс

кое
сельско

е
поселен

ие

9.С одерж ан и е
А дм и н и страц и и

м ун и ц и п альн ого

образования

В алгусское сельское

поселение

2024-
2026

М ун и ц и п альн  
ое казенное 
учреж ден и е 

«У п равлен и е 
делам и  

А д м и н и стр ац
И И

м ун и ц и п альн
ого

образован и я
В алгусское

сельское
п оселение

2541 ,84 2753,75 2802,38

Б ю дж ет
м уници
п альн ог

о
образов

ания
В алгусс

кое
сельско

е
поселен

ие

»
2.. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его о 
официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление делами» Администрации муниципального 
образования Валгусское сельское поселение Володину Т.Д.

Глава администрации поселения

I?


